



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte - (EPP) e equiparadas, para aquisição de gêneros alimentícios para atender a todos os órgãos da estrutura administrativa do Município de Tombos/MG*

Fornecedor : A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO - 42.278.375/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	Unid	Abacaxi de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	CEAS	R\$ 4,45	R\$ 333,75	R\$ 4,45	R\$ 333,75	0,00	R\$ 0,00
5	1.120,00	Pct	Açúcar Cristal: pct de 05 KG cada	DELTA	DELTA	R\$ 18,47	R\$ 20.686,40	R\$ 19,70	R\$ 22.064,00	6,24	R\$ 1,23
8	150,00	Unid	Alface de 1º qualidade, tamanho regular com as folhas verdes e inteiras	CEASA	CEASA	R\$ 2,15	R\$ 322,50	R\$ 2,15	R\$ 322,50	0,00	R\$ 0,00
14	180,00	Pct	Arroz Branco, tipo 2, polido, fino, longo: pct de 05 KG cada	COBAGELA	COBAGELA	R\$ 17,44	R\$ 3.139,20	R\$ 19,09	R\$ 3.436,20	8,64	R\$ 1,65
15	310,00	Pct	Arroz, tipo 1, polido, logo, fino branco, pct de 05 kg cada	COBAGELA	COBAGELA	R\$ 17,64	R\$ 5.468,40	R\$ 17,73	R\$ 5.496,30	0,51	R\$ 0,09
21	600,00	Kg	Batata suja, tamanho regular, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em sacos 1 quilo	CEASA	CEASA	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00	16,34	R\$ 0,74
22	40,00	Kg	Berinjela de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	CEASA	CEASA	R\$ 4,65	R\$ 186,00	R\$ 4,90	R\$ 196,00	5,10	R\$ 0,25
43	115,00	Kg	Chuchu - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	CEASA	CEASA	R\$ 3,28	R\$ 377,20	R\$ 3,28	R\$ 377,20	0,00	R\$ 0,00
45	450,00	Molhos	Couve verde - verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 200 g molho	CEASA	CEASA	R\$ 3,47	R\$ 1.561,50	R\$ 3,47	R\$ 1.561,50	0,00	R\$ 0,00
50	210,00	Lata	Extrato de tomate, lata de 850 gr cada	COLONIAL	COLINIAL	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00	0,00	R\$ 0,00
53	140,00	Pct	Farinha de trigo branca, pct com 1 kg cada	UTIL	UTIL	R\$ 4,05	R\$ 567,00	R\$ 4,24	R\$ 593,60	4,48	R\$ 0,19
60	70,00	Kg	Jiló de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	CEASA	CEASA	R\$ 4,75	R\$ 332,50	R\$ 4,77	R\$ 333,90	0,42	R\$ 0,02
64	600,00	Pct	Leite em pó: Embalado em latas ou pacotes de 400g. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme a legislação vigente e registro no M.S.	LACFORTE	LACFORTE	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00	0,00	R\$ 0,00
87	3.000,00	Pct	Pó de café, torrado e moído: pct de 500gr cada	MINEIRINHO	MINEIRINHO	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	R\$ 16,64	R\$ 49.920,00	24,88	R\$ 4,14
111	260,00	Kg	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme, sem ferimentos ou defeitos de origem física ou mecânica que afete sua aparência devem estar livres de enfermidades (parasitas)	CEASA	CEASA	R\$ 6,95	R\$ 1.807,00	R\$ 6,95	R\$ 1.807,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 82.850,45								Subtotal Orçado: R\$ 97.454,95		14,99%	R\$ 14.604,50

Fornecedor : ANTONIO CITELI MENDONCA - 71.044.382/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 36.536,75								Subtotal Orçado: R\$ 50.876,35		28,19%	R\$ 14.339,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	75,00	Kg	Abóbora in natura, madura, extra -tipo A, com casca uniforme Jacarezinho.	KAFRE	-	R\$ 3,98	R\$ 298,50	R\$ 4,98	R\$ 373,50	20,08	R\$ 1,00
4	225,00	Pct	Achocolatado em pó, pct com 1 kg cada	ANCHIETA	-	R\$ 8,88	R\$ 1.998,00	R\$ 13,42	R\$ 3.019,50	33,83	R\$ 4,54
12	85,00	Pct	Amido de Milho: pct de 500 gr cada	ANCHIETA	-	R\$ 2,88	R\$ 244,80	R\$ 4,33	R\$ 368,05	33,49	R\$ 1,45
16	35,00	Kg	Azeitona verde, graúda, a granel	PACHA	-	R\$ 19,98	R\$ 699,30	R\$ 25,49	R\$ 892,15	21,62	R\$ 5,51
24	30,00	Cx	Biscoito doce, tipo maisena, pacotes com protetores, dupla embalagem, peso líquido 2kg a caixa. Sabores de coco e leite.	VITARELLA	-	R\$ 14,98	R\$ 449,40	R\$ 128,30	R\$ 3.849,00	88,32	R\$ 113,32
29	80,00	Emb	Canela em pó, embalagem de 30 gr cada	SABOR	-	R\$ 3,98	R\$ 318,40	R\$ 4,36	R\$ 348,80	8,72	R\$ 0,38
30	45,00	Pct	Canjica de milho branco, pct de 500 gr cada	ANCHIETA	-	R\$ 1,98	R\$ 89,10	R\$ 3,82	R\$ 171,90	48,17	R\$ 1,84
31	140,00	Pct	Canjica de milho, amarela (canjiquinha), pct de 500 g cada	ANCHIETA	-	R\$ 1,98	R\$ 277,20	R\$ 3,47	R\$ 485,80	42,94	R\$ 1,49
38	60,00	Kg	Carne seca magra, apresentando cor, cheiro e sabor característicos, com consistência firme, sem ranço, não pegajosa, embalada em plástico atóxico, apropriado para este fim, em pacotes de 500g.	FRIRED	-	R\$ 38,25	R\$ 2.295,00	R\$ 38,26	R\$ 2.295,60	0,03	R\$ 0,01
39	325,00	Kg	Carne suína – lombo, sem pele,pouca gordura e sem pelancas.	FRIRED	-	R\$ 17,49	R\$ 5.684,25	R\$ 20,72	R\$ 6.734,00	15,59	R\$ 3,23
44	250,00	Pct	Coco ralado, desidratado e tratado, pct de 100 gr cada	ANCHIETA	-	R\$ 2,98	R\$ 745,00	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00	30,70	R\$ 1,32
48	450,00	Cx	Creme de leite, cx 200 gr cada	IBITURUNA	-	R\$ 2,98	R\$ 1.341,00	R\$ 3,46	R\$ 1.557,00	13,87	R\$ 0,48
54	520,00	Pct	Feijão Preto, pct com 1 kg cada	PATUSCO	-	R\$ 6,98	R\$ 3.629,60	R\$ 7,96	R\$ 4.139,20	12,31	R\$ 0,98
56	220,00	Pct	Fubá de milho: pct de 01 kg cada	ANCHIETA	-	R\$ 3,48	R\$ 765,60	R\$ 3,56	R\$ 783,20	2,25	R\$ 0,08
57	620,00	Emb	Gelatina, sabor uva e morango, embalagem de 35 gr cada	ROYAL	-	R\$ 1,48	R\$ 917,60	R\$ 1,49	R\$ 923,80	0,67	R\$ 0,01
63	2.500,00	Cx	Leite de vaca integral, caixa com 1 litro cada	PORTO ALEGRE	-	R\$ 4,19	R\$ 10.475,00	R\$ 5,77	R\$ 14.425,00	27,38	R\$ 1,58
76	230,00	Pct	Milho de pipoca, embalagem de 500 gr cada	ANCHIETA	-	R\$ 2,98	R\$ 685,40	R\$ 4,30	R\$ 989,00	30,70	R\$ 1,32
97	185,00	Pct	Sal extra, refinado e iodado, pct de 1 kg cada	GLOBO	-	R\$ 1,48	R\$ 273,80	R\$ 1,59	R\$ 294,15	6,92	R\$ 0,11
98	250,00	Kg	Salsicha de carne bovina e/ou suína (granel), com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida sob refrigeração, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF.	PIF PAF	-	R\$ 8,79	R\$ 2.197,50	R\$ 14,65	R\$ 3.662,50	40,00	R\$ 5,86
101	290,00	Unid	Suco concentrado sabor caju, embalagem pet de alta durabilidade, no volume de 500ml cada, com rendimento de no mínimo 5lts.	DAFRUTA	-	R\$ 3,89	R\$ 1.128,10	R\$ 6,29	R\$ 1.824,10	38,16	R\$ 2,40
102	290,00	Emb	Suco de goiaba, concentrado, embalagem de 1 litro cada	DAFRUTA	-	R\$ 6,98	R\$ 2.024,20	R\$ 9,19	R\$ 2.665,10	24,05	R\$ 2,21
Subtotal Adjudicado R\$ 36.536,75								Subtotal Orçado: R\$ 50.876,35		28,19%	R\$ 14.339,60

Fornecedor : COMERCIAL FORTE LTDA - 21.830.893/0001-72											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	Kg	Abobrinha menina de 1ª qualidade, tamanho regular s/cortes, produtos frescos e com grau de maturação intermediária, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em sacos de 5 quilos.	nacional	kg	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 3,83	R\$ 306,40	0,78	R\$ 0,03
10	10,00	Kg	Ameixa seca cor preta, desidratada com caroço, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais.	nacional	kg	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 67,19	R\$ 671,90	15,17	R\$ 10,19
Subtotal Adjudicado R\$ 26.443,40								Subtotal Orçado: R\$ 31.161,45		15,14%	R\$ 4.718,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	80,00	Kg	Banana da terra em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem cortes, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas avulsas.	nacional	kg	R\$ 4,95	R\$ 396,00	R\$ 5,76	R\$ 460,80	14,06	R\$ 0,81
18	450,00	Kg	Banana prata em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem cortes, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas avulsas.	nacional	kg	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00	R\$ 5,11	R\$ 2.299,50	23,68	R\$ 1,21
19	80,00	Kg	Batata doce, fresca, graúda, suja, entregue de acordo com a pesagem solicitada para cada escola, com as características organolépticas mantida. Livre de Brotos	nacional	kg	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 3,38	R\$ 270,40	2,37	R\$ 0,08
23	175,00	Pct	Biscoito doce recheado de chocolate e morango, pct de 400 gr, com 03 cada	ninfa 110g	pct	R\$ 5,85	R\$ 1.023,75	R\$ 6,45	R\$ 1.128,75	9,30	R\$ 0,60
25	400,00	Pct	Biscoito salgado - tipo Salpet; peso líquido: entre 175 a 200g. Referência: Nestlé/Mabel - Bauducco/Aymoré ou similar.	salpet	pct	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00	R\$ 3,46	R\$ 1.384,00	0,29	R\$ 0,01
26	1.150,00	Pct	Biscoito salgado, tipo cream-craker, embalagem de 400gr, divido em embalagens menores com três pacotes cada, massa leve e crocante	ninfa 370g	pct	R\$ 4,45	R\$ 5.117,50	R\$ 4,96	R\$ 5.704,00	10,28	R\$ 0,51
28	20,00	Molho	Brócolis extra, livres de fungos; tamanho de médio a grande.	nacional	molho	R\$ 4,85	R\$ 97,00	R\$ 4,99	R\$ 99,80	2,81	R\$ 0,14
42	250,00	Cx	Chá Erva Mate a granel (embalado em caixa 200g)	leao	cx	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00	0,13	R\$ 0,01
51	160,00	Pct	Farinha de mandioca torrada: pct de 01 kg cada	rocha	pct	R\$ 4,60	R\$ 736,00	R\$ 4,67	R\$ 747,20	1,50	R\$ 0,07
61	400,00	Kg	Laranja de ótima qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, tamanhos e coloração uniforme, fruto em bom estado de desenvolvimento, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg.	nacional	kg	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00	11,52	R\$ 0,41
69	470,00	Pct	Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo espagete nº 08: pct de 500gr cada	roberta	pct	R\$ 2,99	R\$ 1.405,30	R\$ 5,96	R\$ 2.801,20	49,83	R\$ 2,97
72	100,00	Kg	Mandioca - vegetal firme e integro textura e consistência de vegetal fresco 300g unidade	nacional	kg	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 4,82	R\$ 482,00	32,57	R\$ 1,57
75	75,00	Kg	Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	nacional	kg	R\$ 4,65	R\$ 348,75	R\$ 5,71	R\$ 428,25	18,56	R\$ 1,06
77	330,00	Emb	Milho verde em conserva - lata com 200 g (peso drenado)	minas mais	emb	R\$ 2,80	R\$ 924,00	R\$ 2,83	R\$ 933,90	1,06	R\$ 0,03
79	70,00	Kg	Mortadela defumada fatiada – resfriada, em fatias finas. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos	bonella	kg	R\$ 19,95	R\$ 1.396,50	R\$ 36,25	R\$ 2.537,50	44,97	R\$ 16,30
93	625,00	Unid	Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor cola	it	und	R\$ 4,99	R\$ 3.118,75	R\$ 5,38	R\$ 3.362,50	7,25	R\$ 0,39
95	550,00	Unid	Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná	it	unid	R\$ 5,90	R\$ 3.245,00	R\$ 5,96	R\$ 3.278,00	1,01	R\$ 0,06
96	75,00	Unid	Repolho, bem lavado e seco adequadamente, de primeira, tamanho médio e uniforme, sem umidade exterior, firmes e tenras, não apresentando cortes/fissuras, colorações ou manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem, ou quaisquer corpos estranhos ou tenros, exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo.	verde	kg	R\$ 4,30	R\$ 322,50	R\$ 4,32	R\$ 324,00	0,46	R\$ 0,02
109	125,00	Unid	Taioba - verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 200 g molho	nacional	und	R\$ 2,50	R\$ 312,50	R\$ 2,62	R\$ 327,50	4,58	R\$ 0,12
115	65,00	Emb	Vinagre de maçã, embalagem 750 ml cada.	tocasno	emb	R\$ 2,99	R\$ 194,35	R\$ 3,69	R\$ 239,85	18,97	R\$ 0,70
Subtotal Adjudicado R\$ 26.443,40								Subtotal Orçado: R\$ 31.161,45		15,14%	R\$ 4.718,05

Fornecedor : AÇOUGUE E MERCADO SÃO SEBASTIÃO LTDA - 17.277.989/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	Frasco	Adoçante dietético líquido, frasco 100 ml cada	AÇUCRIM	-	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 6,02	R\$ 120,40	20,27	R\$ 1,22
9	75,00	Kg	Alho, in natura, casca íntegra, sem a presença de fungos, tipo nacional	CHINES	-	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50	R\$ 25,19	R\$ 1.889,25	21,00	R\$ 5,29
11	40,00	Pct	Amendoim, pct de 500 gr cada (VERMELHO)	ANCHIETA	-	R\$ 12,95	R\$ 518,00	R\$ 15,42	R\$ 616,80	16,02	R\$ 2,47
13	40,00	Kg	Apresuntado de carne suína cozida e temperada, fatiado	PIF PAF	-	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 20,02	R\$ 800,80	20,08	R\$ 4,02
20	300,00	Pct	Batata palha pct 500 gr (1ª qualidade)	GARDINGO	-	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00	33,21	R\$ 3,58
32	125,00	Kg	Carne bovina alcatra, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, cortada em bifes.	FRESCA	-	R\$ 34,95	R\$ 4.368,75	R\$ 42,14	R\$ 5.267,50	17,06	R\$ 7,19
33	800,00	Kg	Carne bovina moida, fresca. Apresentação: com no máximo 10% de gorduras, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária.	FRESCA	-	R\$ 22,12	R\$ 17.696,00	R\$ 29,44	R\$ 23.552,00	24,86	R\$ 7,32
34	800,00	Kg	Carne bovina músculo, fresca, coloração vermelha, isenta de partes esverdeadas e gordura aparente, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária.	FRESCA	-	R\$ 24,70	R\$ 19.760,00	R\$ 30,19	R\$ 24.152,00	18,18	R\$ 5,49
35	400,00	Kg	Carne de frango e coxa e sobrecoxa com osso, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas	FRANBOM	-	R\$ 8,14	R\$ 3.256,00	R\$ 9,14	R\$ 3.656,00	10,94	R\$ 1,00
36	40,00	Kg	Carne de frango inteiro in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas	FRANBOM	-	R\$ 8,34	R\$ 333,60	R\$ 10,23	R\$ 409,20	18,48	R\$ 1,89
37	515,00	Kg	Carne de frango tipo peito com osso in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas	FRANBOM	-	R\$ 9,34	R\$ 4.810,10	R\$ 13,22	R\$ 6.808,30	29,35	R\$ 3,88
47	310,00	Kg	Coxinha da asa de frango, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas	FRANBOM	-	R\$ 14,00	R\$ 4.340,00	R\$ 17,84	R\$ 5.530,40	21,52	R\$ 3,84
49	650,00	Unid	Extrato de tomate embalagem tetrapark com peso de 1,100g cada	COLONIAL	-	R\$ 8,70	R\$ 5.655,00	R\$ 12,33	R\$ 8.014,50	29,44	R\$ 3,63
52	130,00	Pct	Farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, não podendo estar fermentado, rançoso. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 1kg.	ANCHIETA	-	R\$ 3,90	R\$ 507,00	R\$ 4,58	R\$ 595,40	14,85	R\$ 0,68
55	75,00	Unid	Fermento em pó Lt de 100g	ANCHIETA	-	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 3,36	R\$ 252,00	10,71	R\$ 0,36
58	120,00	Kg	Inhame, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	NATURAL	-	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 4,74	R\$ 568,80	5,06	R\$ 0,24
59	570,00	Emb	logurte embalagem de 1 litro cada, sabores.	DIGUDIN	-	R\$ 5,80	R\$ 3.306,00	R\$ 8,23	R\$ 4.691,10	29,53	R\$ 2,43
62	450,00	Cx	Leite condensado, cx 395 gr	TRIANGULO	-	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00	R\$ 5,47	R\$ 2.461,50	19,56	R\$ 1,07
66	400,00	Kg	Linguiça de porco, fresca	NACIONAL	-	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 19,69	R\$ 7.876,00	13,66	R\$ 2,69
67	400,00	Kg	Maça nacional, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	NATURAL	-	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	1,52	R\$ 0,10
68	260,00	Pct	Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo argolinha: pct de 500gr cada	PATUSCO	-	R\$ 3,95	R\$ 1.027,00	R\$ 5,10	R\$ 1.326,00	22,55	R\$ 1,15
Subtotal Adjudicado R\$ 95.269,55							Subtotal Orçado: R\$ 120.611,15		21,01%		R\$ 25.341,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	230,00	Pct	Mistura preparada para bolo, pacote de 200gr cada, sabores: coco, baunilha, floresta negra, formigueiro, chocolate, laranja	ANCHIETA	-	R\$ 3,70	R\$ 851,00	R\$ 4,33	R\$ 995,90	14,55	R\$ 0,63
81	415,00	Cart	Ovos brancos, cartela com 01 dúzia	GRANJA G	-	R\$ 6,20	R\$ 2.573,00	R\$ 6,64	R\$ 2.755,60	6,63	R\$ 0,44
88	60,00	Kg	Presunto de carne de suíno cozida e temperada, sem capa de gordura. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos.	PIF PAF	-	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00	33,80	R\$ 12,00
90	60,00	Kg	Queijo tipo mussarela, fatiado. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA	GARDINGO	-	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00	R\$ 35,29	R\$ 2.117,40	5,07	R\$ 1,79
91	300,00	Unid	Refrigerante sabor guaraná (mínimo 237 ml)	PAKERA	-	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,33	R\$ 699,00	39,91	R\$ 0,93
92	15,00	Unid	Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor cola diet	PAKERA	-	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 8,16	R\$ 122,40	20,34	R\$ 1,66
94	50,00	Unid	Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná diet	PAKERA	-	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 7,53	R\$ 376,50	13,68	R\$ 1,03
103	15,00	Cx	Suco de guaraná, tipo guaravita, copo de 200 ml, cx com 50 cada	GUARAMIL	-	R\$ 67,50	R\$ 1.012,50	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	3,57	R\$ 2,50
106	240,00	Emb	Suco de uva concentrado, embalagem de 1 litro cada	DAFRUTA	-	R\$ 8,90	R\$ 2.136,00	R\$ 9,08	R\$ 2.179,20	1,98	R\$ 0,18
107	450,00	Pct	Suco em pó, adoçado, pacote 25 a 35gr cada, sabores variados, 1ª qualidade	FRESH	-	R\$ 0,78	R\$ 351,00	R\$ 1,11	R\$ 499,50	29,73	R\$ 0,33
108	40,00	Cx	Tablete de caldo de carne ou galinha, cx com 06 cada – 57g	ARISCO	-	R\$ 1,60	R\$ 64,00	R\$ 2,38	R\$ 95,20	32,77	R\$ 0,78
110	150,00	Pote	Tempero pronto, sal e alho: pote de 300 gr cada	IRICI	-	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 3,45	R\$ 517,50	1,45	R\$ 0,05
112	70,00	Kg	Torresmo, kg	DA CASA	-	R\$ 19,98	R\$ 1.398,60	R\$ 37,30	R\$ 2.611,00	46,43	R\$ 17,32
Subtotal Adjudicado R\$ 95.269,55								Subtotal Orçado: R\$ 120.611,15	21,01%	R\$ 25.341,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 241.100,15		R\$ 300.103,90	59.003,75

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 23 de Março de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL